МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АНИШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

А.С. ГОСТЕВА»

ПРИКАЗ

от 02 сентября 2024 года         № 53/1

«О переводе на обучение с применением дистанционных образовательных

технологий обучающихся 1-11 классов

МОУ «Анишинская СШ им. Героя Советского Союза А.С. Гостева»

с 06.09.2024 г. по 09.09.2024 г. (включительно)»

На основании приказа комитета по социальным вопросам АМО Веневский район от

02.09.2024 № 255 и в связи с проведением единых дней голосования в период с 06 по 09

сентября 2024 года (далее – Выборы 2024),

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. С 06 сентября 2024 г. по 09 сентября 2024 г. (включительно) перевести

обучающихся 1 - 10 классов МОУ «Анишинская СШ им. Героя Советского Союза А.С.

Гостева» на обучение с применением дистанционных образовательных технологий и

электронных образовательных ресурсов и платформ: ЯКласс, Учи.ру, Яндекс учебник,

РЭШ, «Сферум», ФГИС «Моя Школа» в связи с проводимыми выборами на базе ОУ.

 2. Педагогам определить сроки получения заданий обучающимися и

предоставления ими выполненных работ. Информацию о сроках, указанных в настоящем

пункте, довести до сведения всех участников образовательного процесса в части их

касающейся.

 3. Педагогам организовать работу в автоматизированной информационной

системе «Сетевой Город. Образование» учителей и обучающихся:

- с 9:00 до 12:45 – 1-4 классы;

- с 9:00 до 12:30 – 10-11 классы;

- с 12:30 до 15:00  – 5-9 классы.

 3. Заместителю директора по УВР – Чуриковой Д.С.:

 - довести данный приказ до сведения педагогов, обучающихся и их родителей

путем размещения на информационном стенде и через образовательную платформу

«Сферум»;

 - организовать составление расписания занятий, обеспечивающие исполнение

требований Санитарных правил и норм СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03, СанПиН 2.4.2.2821-10),

регламентирующих дистанционное обучение и использование электронных

образовательных ресурсов;

 - взять на контроль исполнение педагогами пунктов 2,3 настоящего приказа.

 4. Степановой М.А. разместить  на официальном сайте МОУ «Анишинская СШ

им. Героя Советского Союза А.С. Гостева» в сети «Интернет» в срок до 03.09.2024г.

5. 09 сентября 2024 года организовать мероприятия «санитарного дня».

6. Ответственным за проведение санитарно-эпидемиологической обработки в

помещениях образовательных учреждений, задействованных в Выборах 2024 назначить

Белову О.Н., завхоза.

https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.yaklass.ru&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNEaKr217d1TH7akY4eate8rCgeLhg
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fuchi.ru&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNEZFSqMQJR4jJF9DfNu9wjxaVPeoA
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Feducation.yandex.ru%2Flab%2Fclasses%2F30318%2Flessons%2Frussian%2Fcomplete%2F&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNGoKa1e3fAFEv9GOFBfHkG9CJzWdA

7. Заместителю директора по административно – хозяйственной части Беловой О.Н.,

обеспечить проведение всех видов работ с дезинфицирующими средствами во

влагонепроницаемых перчатках, одноразовых или многократного применения;

предусмотреть использование бактерицидных облучателей закрытого типа для

обеззараживания воздуха, увеличить кратность проветривания помещений в отсутствие

воспитанников.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МОУ «Анишинская СШ

им. Героя Советского союза А.С. Гостева»                               Л.Г. Афонина

С приказом ознакомлены:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АНИШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

А.С. ГОСТЕВА»

ПРИКАЗ

от 02 сентября 2024 года         № 53/2

«О временной приостановке деятельности структурного подразделения МОУ

«Анишинская СШ им. Героя Советского Союза А.С. Гостева» (дошкольные

группы) 06 сентября 2024 года»

На основании приказа комитета по социальным вопросам АМО Веневский район от

02.09.2024г. № 225 и в связи с проведением единых дней с голосования в период с 06 по 09

сентября 2024 года (далее – Выборы 2024),

П Р И К А З Ы В А Ю:

 1. 06 сентября 2024 года приостановить деятельность структурного подразделения

МОУ «Анишинская СШ им. Героя Советского Союза А.С. Гостева» (дошкольные группы).

 2. Старшему воспитателю Мажовой С.А. довести данную информацию до

сведения родителей (законных представителей).

 3. Степановой М.А. разместить  на официальном сайте МОУ «Анишинская СШ

им. Героя Советского Союза А.С. Гостева» в сети «Интернет» в срок до 03.09.2024г.

 4. Заместителю директора по административно – хозяйственной части Беловой

О.Н., обеспечить проведение всех видов работ с дезинфицирующими средствами во

влагонепроницаемых перчатках, одноразовых или многократного применения;

предусмотреть использование бактерицидных облучателей закрытого типа для

обеззараживания воздуха, увеличить кратность проветривания помещений в отсутствие

воспитанников.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МОУ «Анишинская СШ

им. Героя Советского союза А.С. Гостева»                             Л.Г. Афонина

С приказом ознакомлены:

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АНИШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.С. ГОСТЕВА"
	Я являюсь автором этого документа

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АНИШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.С. ГОСТЕВА"
	Я являюсь автором этого документа